CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 44/2014

Instalação de semáforo no cruzamento da
Avenida  Parigot  de  Souza  com  a  Rua
Cerro Cora.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  municipal estudos  para  viabilizar  a
instalação de semáforo no cruzamento da Avenida Parigot de Souza com a Rua Cerro
Cora, nas proximidades do Clube Olímpico,

 Considerando  que  este  cruzamento  está  se  tornando  cada  dia  mais
movimentado tornando o trânsito perigoso e que o local é próximo à Universidade e
vários  comércios,  o  acesso  dos  veículos  à  Avenida  Parigot  de  Souza  se  torna
complexo,  sendo que os  condutores  necessitam aguardar  vários  minutos  para  ter
acesso a esta via.

Considerando também que a Rua Cerro Cora é de grande importância
para facilitar o acesso à Rua Carlos Barbosa e pelo acima exposto, a instalação de um
Semáforo será de grande utilidade neste local, facilitando, desta forma, o trânsito e o
acesso dos bairros a esta Avenida, sendo que as pessoas desta comunidade têm
procurado esta Vereadora solicitando tal mudança.

SALA DAS SESSÕES, 12 fevereiro de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br